



# FORMATO: ACTA PROCESO: GESTIÓN DOCUMENTAL Versión: 8.0, Fecha: 09/06/2023, Código: GDC-F-01

## ACTA No. 01

# AT implementación Siasar PDA Quindío

#### **DATOS GENERALES**

FECHA:	Bogotá D.C., 13 de junio de 2024
HORA:	De 10:00 a las 12:00 horas
LUGAR:	Virtual
ASISTENTES:	Jhon Jairo Gutiérrez Meneses, MVCT - DPR/GPS
	Andrés Felipe Ramírez, Siasar PDA Quindío
	Carlos Penagos, Siasar PDA Quindío

### **ORDEN DEL DIA:**

Asistencia técnica implementación Siasar PDA Quindío

#### **DESARROLLO:**

Temática: Sistema de Información de Agua y Saneamiento Rural, Siasar, Implementación y data.

Se presentó el portal web Siasar 3.0, herramientas, vínculos, documentos, etc. y del Siasar 2.0 el reporte de resultados; se muestra la estructura de información y vínculos del Punto Siasar y del cuestionario de sistema.

A continuación, se presentó implementación y data, desarrollando el siguiente contenido: 01 Aspectos normativos, 02 Estado implementación Siasar, 03 Modelo de implementación, estructura, 04 ¿Qué es Siasar?, 05 ¿Para qué sirve?, 06 Perspectiva integradora de comunidad, sistema, prestador y sus entornos, 07 Interoperabilidad, 08 Implementación.

- 1. Aspectos normativos, R. 487 de 2017, 844 de 2018, 0895 de 2021 y 002 de 2021.
- 2. Estado implementación Siasar





FORMATO: ACTA
PROCESO: GESTIÓN DOCUMENTAL
Versión: 8.0, Fecha: 09/06/2023, Código: GDC-F-01

- 3. Modelo de implementación, estructura: componente sectorial primer, segundo y tercer nivel; implementación: actividades, estrategias, planes y lineamientos, herramientas de apoyo.
- 4. ¿Qué es Siasar?
- 5. ¿Para qué sirve?: diagnóstico con Siasar, Siasar 3.0 Índice, dimensiones y cuestionarios, modelo conceptual, información que entrega SIASAR, bases de datos.
- 6. Perspectiva integradora de comunidad, sistema, prestador y sus entornos
- 7. Interoperabilidad: Arquitectura general (software y datos), API.
- 8. Implementación: etapas Siasar, ruta de implementación, Ficha técnica formulación del proyecto SIASAR 3

## **COMPROMISOS** (Si aplica):

1. Se ofrece nuevo espacio para tratar y/o detallar aspectos de la implementación del proyecto Siasar.

Elaboró: Jhon Jairo Gutiérrez Meneses

Fecha: 27-06-2024